ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARA MUNICIPAL DE MANACAPURU
GABINETE DO VEREADOR IVAN RIBEIRO DE SOUZA-PRB
Avenida Eduardo Ribeiro, nº 1161 – Centro – Manacapuru – Amazonas – CEP: 69.400-901 - Fone/Fax: (092) 3361-3000

Site: www.camaramanacapuru.am.gov.br/; E-mail:legislativomanaca_1948@hotmail.com

REQUERIMENTO Nº 1085/2023.

AUTOR: VEREADOR IVAN RIBEIRO DE SOUZA

ASSUNTO: REQUER NA FORMA REGIMENTAL, QUE O PRESENTE EXPEDIENTE

SEJA ENCAMINHADO AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE

MANACAPURU – BETANAEL DA SILVA D’ANGELO, COM CÓPIA AO

SECRETÁRIO DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS: PAULO ONETY DE SOUZA

FILHO, SOLICITANDO OS SERVIÇOS DE ATERRO, ASFALTO E CALÇADA, NA

RUA BELA VISTA NO BAIRRO DA CORRENTEZA NA CIDADE MANACAPURU.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras;

Venho, por meio deste solicitar os serviços de aterro, asfalto e calçadas na rua

citado acima, pois a mesma se encontra em péssimas condições de tráfego e assim causando

diversos prejuízos e transtornos para os moradores em geral.

A presente solicitação vem de encontro à necessidade dos moradores do

referido local onde os mesmos alegam que os problemas como a lama que se forma no

período das chuvas serão resolvidos com a pavimentação. Que sejam tomadas as devidas

providências, a referida rua merece atenção do setor público competente para tal feito. De

modo de que, os pedestres possam caminhar com tranquilidade preservando assim a

integridade de todos, bem como facilitar o fluxo das pessoas.

Diante do exposto, conto com o apoio dos nobres pares para a aprovação da

presente propositura.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Manacapuru, 13 de abril de 2023.

_____________________________________

Ivan Ribeiro de Souza
Vereador – PRB

http://www.camaramanacapuru.am.gov.br/